## МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОН ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА АДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 мая 2024 г. № 464

с. Яр-Сале

## О внесении изменений в Порядок разработки и реализации муниципальных программ муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа

В целях совершенствования программно-целевого планирования, в соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», с постановлением Администрации Ямальского района от 13 октября 2023 года № 945 «О порядках формирования перечня и оценки налоговых расходов муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа», руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 52 Устава муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, Администрация Ямальского района постановляет:

- 1. Внести изменения в Порядок разработки и реализации муниципальных программ муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденное постановлением Администрации Ямальского района от 17 июня 2022 года № 703 «О муниципальных программах муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа» (в редакции постановления Администрации Ямальского района от 20 октября 2022 года № 1225), изложив Приложение 1 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Отделу документационного обеспечения Управления делами Администрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.RU) и размещение на официальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (htpps://yam.yanao.ru).

Приложение к постановлению Администрации Ямальского района от 21 мая 2024 года № 464

«Приложение 1 к Порядку разработки и реализации муниципальных программ муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа

## Паспорт муниципальной программы

\_\_\_\_\_\_\_.
(наименование программы)

Куратор муниципальной программы	Наименование должности	
Ответственный исполнитель	Наименование ОФО	
муниципальной программы		
Соисполнители муниципальной	Наименование ОФО	
программы		
(при наличии)		
Цель(и) муниципальной программы		
Направления муниципальной программы		
Сроки реализации муниципальной		
программы		
Объем финансирования муниципальной	Всего	Расходы (тыс. руб.)
программы		
	в т.ч. по источникам финансирования:	
	федеральный	
	бюджет (при	
	наличии)	
	окружной бюджет	
	(при наличии)	
	местный бюлжет	

## Объем налоговых расходов (при наличии)

Требования к содержанию паспорта муниципальной программы муниципального округа Ямальский район:

- 1. Наименование муниципальной программы, ответственного исполнителя и соисполнителя указываются в соответствии с перечнем муниципальных программ, утвержденным распоряжением Администрации Ямальского района.
- 2. В рамках муниципальных программ рекомендуется формулировать цель, которая должна соответствовать приоритетам и целям социально-экономического развития Ямало-Ненецкого автономного округа, социально-экономического развития Ямальского района в соответствующей сфере и определять конечные результаты реализации муниципальной программы.

Формулировка целей должна быть краткой и ясной, цели должны быть измеримыми, достижимыми за период реализации муниципальной программы, соответствовать сфере реализации муниципальной программы.

- 3. Сроки реализации муниципальной программы указывается с начала реализации программы и до окончания реализации муниципальной программы.
- 4. Объем финансирования муниципальной программы указывается за весь период реализации муниципальной программы с указанием источников финансирования.
- 5. Объем налоговых расходов муниципальной программы указывается за весь период реализации муниципальной программы (при наличии).